
COMUNE DI COLLIO V.T.
Provincia di Brescia
P.zza Zanardelli, 24 - 25060

TEL. 030.9225052 - FAX 030-9280791 – protocollo@pec.comune.collio.bs.it

ORDINANZA  N. 31/2022

TAGLIO E REGOLAZIONE RAMI
PROSPICIENTI STRADE COMUNALI

URBANE ED EXTRA URBANE

I L     S I N D A C O

Considerato che l’eccessiva ed incontrollata crescita della vegetazione
prospiciente le strade comunali, oltre a causare l’intasamento degli impianti per
regimentazione delle acque meteoriche, determina spesso una riduzione della
visuale, con conseguente pericolo per la circolazione veicolare;

Ritenuto opportuno adottare apposita e formale ordinanza allo scopo di intimare
l’opportuno taglio e regolazione di rami, siepi e cespugli ai diversi proprietari dei fondi
interessati, così da ripristinare le necessarie condizioni di sicurezza;

Visto l’art. 50, comma 5, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 29, del Nuovo Codice della Strada, adottato con Decreto Legislativo 30 aprile
1992, n. 285 e s.m.i.

O R D I N A

ai privati proprietari di fondi adiacenti le STRADE COMUNALI DI SERRAMANDO,
IVINO e MEMMO di provvedere all’IMMEDIATO TAGLIO E REGOLAZIONE DEI RAMI
SIEPI E CESPUGLI SPORGENTI SULLE STESSE STRADE, così da evitare che il
relativo fogliame possa compromettere il regolare deflusso delle acque meteoriche
verso i relativi impianti di canalizzazione e ripristinare, al contempo, la libera visuale
della percorrenza, taglio e regolazione da eseguire entro il termine di giorni 15 dalla
presente, avvertendo che in caso di mancata ottemperanza, l’Amministrazione
provvederà ad incaricare una ditta del settore, con successivo addebito a carico dei
proprietari frontisti.

La presente Ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio e
nelle bacheche del Comune, dando incarico agli Agenti Municipali di vigilare per la
relativa osservanza.

Collio, lì 16 novembre 2022


